

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель главы администрации - начальник департамента городского хозяйства администрации города Евпатории Республики Крым.

И.В. Климов  
2023 года

" " 2023 года

Наименование программного продукта  
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы, монтаж оборудования, капитальный ремонт оборудования, пусконаладочные работы, ремонтно-строительные работы. Территориальные сметные цены на материалы, изделия, конструкции и оборудование, применяемые в строительстве, на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств. Республика Крым

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказы Минстроя России от 28.09.2017 г. № 1388/пр, 1389/пр, 1390/пр, 1391/пр, 1378/пр, 1379/пр, 1380/пр, 1381/пр, 1382/пр, 1383/пр, 1384/пр, 1385/пр, 1386/пр, 1387/пр, 1368/пр, 1369/пр, 1370/пр, 1371/пр, 1372/пр, 1373/пр, 1374/пр, 1375/пр, 1376/пр, 1377/пр, 1337/пр, 1336/пр, 1335/пр, 1334/пр, 1333/пр, 1332/пр, 1331/пр, 1330/пр, 1329/пр, 1328/пр, 1327/пр, 1326/пр, 1325/пр, 1324/пр, 1323/пр, 1322/пр, 1321/пр, 1320/пр, 1319/пр, 1318/пр, 1354/пр, 1354/пр, 1355/пр, 1356/пр, 1298/пр, 1298/пр, 1299/пр, 1300/пр, 1301/пр, 1302/пр, 1303/пр, 1304/пр, 1305/пр, 1306/пр, 1307/пр, 1348/пр, 1349/пр, 1350/пр, 1351/пр, 1352/пр, 1353/пр, 1275/пр, 1276/пр, 1277/пр, 1357/пр, 1317/пр, 1316/пр, 1315/пр, 1314/пр, 1313/пр, 1312/пр, 1311/пр, 1310/пр, 1309/пр, 1308/пр, 1358/пр, 1367/пр, 1366/пр, 1365/пр, 1364/пр, 1363/пр, 1362/пр, 1361/пр, 1360/пр, 1359/пр, 1290/пр, 1291/пр, 1292/пр, 1293/пр, 1294/пр, 1295/пр, 1338/пр, 1339/пр, 1340/пр, 1341/пр, 1342/пр, 1343/пр, 1289/пр, 1346/пр, 1347/пр, 1397/пр, 1396/пр, 1395/пр, 1394/пр, 1393/пр, 1392/пр, 1344/пр, 1345/пр, 1288/пр, 1297/пр, 1296/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Работы по благоустройству территорий (в части посадки и ухода за деревьями и кустарниками)пгт. Заозерное  
(наименование стройки)

Работы по благоустройству территорий (в части посадки и ухода за деревьями и кустарниками)пгт. Заозерное  
(наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Работы по благоустройству территорий (в части посадки и ухода за деревьями и кустарниками)пгт. Заозерное  
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсным методом

Основание проектная и (или) иная техническая документация

Составлен(а) в текущем уровне цен 3 квартал 2023г.

Наименование субъекта Российской Федерации  
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Сметная стоимость 1 000,00 тыс.руб.  
в том числе:  
строительных работ 833,34 тыс.руб.  
монтажных работ 0,00 тыс.руб.  
оборудования 0,00 тыс.руб.  
прочих затрат 0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих 275,29 тыс.руб.  
Нормативные затраты труда рабочих 775,88 чел.час.  
Нормативные затраты труда машинистов чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Раздел 1. Новый раздел</b>									
24	ГЭСНр68-01-003-01	Валка деревьев в городских условиях: (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром до 300 мм 1 ОТ(ЗТ) 1-100-28 Средний разряд работы 2,8 4 М	м3	115,66	1	115,66			
						297,2462			105 465,92
			чел.-ч	2,57		297,2462	354,81		105 465,92
									6 393,06
	01.3.01.01-0002	Бензин автомобильный АИ-98, АИ-95	т	0,00092		0,1064072	60 081,11		6 393,06
		Итого прямые затраты							111 858,98
		ФОТ							105 465,92
	Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			107 575,24
	Пр/774-102.0	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			56 951,60
		<b>Всего по позиции</b>							<b>276 385,82</b>
25	ГЭСНр68-01-003-02	Валка деревьев в городских условиях: (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром более 300 мм 1 ОТ(ЗТ) 1-100-28 Средний разряд работы 2,8 4 М	м3	106,6	1	106,6			
						478,634			169 824,13
			чел.-ч	4,49		478,634	354,81		169 824,13
									10 375,53
	01.3.01.01-0002	Бензин автомобильный АИ-98, АИ-95	т	0,00162		0,172692	60 081,11		10 375,53
		Итого прямые затраты							180 199,66
		ФОТ							169 824,13
	Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			173 220,61
	Пр/774-102.0	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			91 705,03
		<b>Всего по позиции</b>							<b>445 125,30</b>
1	09-1	Погрузка в автотранспортное средство: дрова	т	155,71	1	155,71	370,33		57 664,08
		<b>Всего по позиции</b>							<b>57 664,08</b>
26	01-20-1-01-0013	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 13 км	т	155,71	1	155,71	347,84		54 162,17
		<b>Всего по позиции</b>							<b>54 162,17</b>
<b>Итого по смете:</b>									
		Итого прямые затраты (справочно)							403 884,89
		в том числе:							
		Оплата труда рабочих							275 290,05
		Материалы							128 594,84
		Строительные работы							833 337,37
		в том числе:							
		оплата труда							275 290,05
		материалы							128 594,84

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		накладные расходы							280 795,85
		сметная прибыль							148 656,63
		Итого ФОТ (справочно)							275 290,05
		Итого накладные расходы (справочно)							280 795,85
		Итого сметная прибыль (справочно)							148 656,63
		НДС 20%							166 667,47
		<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>1 000 003,42</b>

Составил: начальник расчетно-сметного отдела МБУ "УГХ"

*[должность, подпись (инициалы, фамилия)]*

М.В. Белоус

Проверил: начальник отдела благоустройства, энергетики и безопасности жизнедеятельности

*[должность, подпись (инициалы, фамилия)]*

Ю.В. Залевский

<sup>1</sup> Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

<sup>2</sup> Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.